Cuma - eadem congregacione maxime V ngarorum , in omnes eos qui pacis 

fuerant turbatores vei qui regalia,. set1 ecclesiarum jura ele cetero presumser~nt 

occupare, vei de - pacis, et damnis datis, seu injuriis irrogatis satisfactione 
debita non duxerint occt1rren - nm excommunication - mia ex - duxinrns 

pro - - - int et emendam seu satisfactionem con(l ~gnam studeant exhi­
bere. Hoc edam clominus rex noster in ipsa congregatione publ,ice suo iura­

mento firmaYit - excommunicatos a nobis euitabit et - faciet ab omnibus 

evitari quod si malorum et rebellium perversitas staturn ciuitatis enervans, 

iniunctum iocrebt1erit uersus talem (r) - excommunicationis scntenciam -- ad 

conuincendam maliciam rebeBium perversornm ct malignorum dominus noster 
irex barones omnes ct>terique nobiles I ac - de regno contra flagitiosos hujus­

modi seu pestilentes regni t111animiter insurgere tenebuntur simt iuris - teli • 
gione hoc - firmiter sunt astricti. - - Totum regnum auctoritate aposto• 

lica st1per _hoc recepta et nostra, subjicien<lum ecclesiastico interdicto, severi­

tate deb~ta malefacto - cohercenclo donec - - tisfactione seu emenda ad 

reconci liacionis graciam revertantur. Cum itaque Gaan filius Alardi et suc se­

quaces malicie, ac iniquita,tis complices, Saxones parcium Transsifuanarnm eccle­
siam beati Mychaelis kathedralem rabie dyabolica inducti et repleti enonnitcr 

combusserÎ111t, archidiaconos, eanonicos, sacerdotes clericos, et - magnam 
nrnltitudinem christianorum, in eadem, et În aliis eccles:ijs concremaverint, alios­

que immmerabiles, ubicurnque locorum deprehensos interfecerunt, religuias, 
cruces, calices, indumenta sacerclotalia, et omnia ornamenta ecclesiarmn cum 
libris, ac aliis rebus sacris, nec non thesauro ecclesie memorate rapuerint, 

in ususque suos immundissimos usurpaverint, et ideo sententian, excomnurni­

cationis incidednt ipso facto, devocionern universitatis vestre tenore presenciurn 
monenms in domino et ortanrnr, quatenus dictrnn Gaan, et suos socios -
rnaldicorum participes prescriptorum tanquam excom,mmicatos evitare clebeatis, 

www.dacoromanica.ro

f,rnientes eciam eos ab onrnibw; arcius evitari. Nas en im eos auctoritate ornni­
potentis clei denuncianms excom1mmicatos, donec de ipsa enormi combustione 
ecclesiarum, ele dampnis et injuriis illatis satisfactionem impenclant omnimoclam et 
absolutionis adipisci graciam rnereanlur. Datrnn Bude in qu indenis Pentecostes, 

111 convocacione domini regis Hungarie generali.